
PRODUCT DISCLOSURE SHEET

1. What is Personal Financing Variable Rate?

2. Know Your Obligations

It is your responsibility to:

• Your loan amount
1

:

• Your monthly instalment :

• Your loan tenure
2

:

• Standardised Base Rate (SBR)
3

:

• Spread :

• Effective Interest Rate (EPR)
4

:

Note:

1.

2.

3.

4.

You also have to pay the following fees and charges:

What if I fully settle the financing before its maturity?

There will be no exit fee charges imposed if you settle the loan before its maturity.

3. Know Your Risks

What happen if you fail to pay your monthly instalments?

Version Dec 2025

17.25%

20.00% Pay your monthly instalment

timely and in full 7 years. Speak

to us if you wish to settle your

financing earlier.

In total you will pay RM29,777.49 at the end of 7 years

Financing amount: RM2,000 (minimum) up to RM150,000 (maximum).

Financing Tenure: 2 years (minimum) up to 7 years (maximum)

The SBR may vary from time to time. Please refer to the RHB Group website for the

latest rate.

The interest rate is variable rate, calculated based on reducing balance method (daily

rest basis).

Ensure you can afford to pay a

higher instalment if the

Overnight Policy Rate (OPR)

rises.

Dear Customer,

This Product Disclosure Sheet (PDS) provides you with key information on your 

Personal Financing Variable Rate.

Other customers have read this PDS and found it helpful; 

you should read it too.

RHB BANK BERHAD

196501000373 (6171-M)

Incorporated in Malaysia

Date: 

Application Ref. No:             

RHB Personal Financing Variable Rate (“Facility”) is an unsecured personal loan offered to individuals. The interest is computed based on

variable rate on daily rest basis.

For this Personal Financing Variable as an illustration:

16,000.00RM   Read and understand the key 

terms in the contract before you

sign it.

356.00RM         

7 years

2.75%

Note: The SBR we offer on this product is based on the benchmark rate specified by Bank Negara Malaysia. The benchmark rate is

currently set as the Overnight Policy Rate (OPR), which reflects the monetary policy stance as decided by the Monetary Policy Committee

of Bank Negara Malaysia. The SBR can rise or fall due to changes in the benchmark rate i.e. changes in the OPR.

1.

2.

3.

Right to set off: The Bank may transfer or set off any credit balance from any account maintained with the Bank against any outstanding 

balance of the Facility account by giving you at least seven (7) calendar days’ prior notice. 

Legal action may be taken against you in the event of a default on the Facility. You will bear all cost, expenses and fees (including the

Bank’s solicitors cost) which the Bank may incur, in the enforcement to recover the indebtedness under the Facility.

Legal action against you may affect your credit rating which may lead to credit being more difficult or expensive for you to obtain in the

future.

Your monthly instalment may increase during the tenure of your financing

The SBR may increase due to a rise in the OPR set by Bank Negara Malaysia. An increase in SBR means that you need to pay a higher 

monthly instalment.

Rate Today SBR = 2.75% If SBR goes up 1% If SBR goes up 2%

Contact us immediately, if you

are unable to pay your monthly

instalment.
Stamp duty

0.5% of the loan amount (RM5 for every RM1,000 or part thereof), as

per the Stamp Duty Act 1949 (Revised in 1989).

RM 80

Late Payment 

Fee

The Bank may charge and you are liable to pay late payment fee on 

the repayment in arrears due at the rate of one percent (1%) per 

annum, calculated on daily basis until such arrears are paid in full. 

Total Payment Amount at the end of  years 29,777.49RM                 30,659.18RM                31,463.69RM                

Note: All calculations and information above are for illustration purposes only.

Monthly Instalment 356.00RM                      365.00RM                     375.00RM                     

Total Profit Amount at the end of  years 13,777.49RM                 14,659.18RM                15,463.69RM                



4. Other Key Terms

Does my application require any guarantor or collateral?

What do I need to do if there are changes to my contact details?

Where can I get further information/ assistance/ redress?

Other Personal Financing Packages available:

• RHB Personal Financing-i for Pensioners

• RHB Personal Financing-i for Civil Sector

• RHB Personal Financing-i for Private Sector

What are the main risks involved with this product?

If you have any questions or require assistance on your RHB Personal Financing, you can:

Call us at:

03-9206 8118

Visit us at:

https://www.rhbgroup.com

E-mail us at:

customer.service@rhbgroup.com

Scan the QR code 

above

•

•

The interest rate is based on a variable rate structure and may change according to changes in the reference rate (i.e. SBR). An

increase in interest rate may result in higher monthly repayment.

If you have problems meeting your loan obligations, you are advised to contact us at the earliest possible occasion to discuss

repayment alternatives.

This product does not require guarantor or collateral.

It is important to inform the Bank of any changes in your contact details to ensure that all correspondences reach you in a timely manner. 

•

•

Should you require additional or additional information, assistance and/or redress regarding our personal loan, please visit any RHB

Bank branches or log on to www.rhbgroup com.

If you have difficulties in making repayments, you are advised to contact us at the earliest possible occasion to discuss repayment

alternatives. You may contact us at:

RHB Bank Berhad

Level 5, Crystal Plaza

No 4, Jln 51A/223

46100 PJ, Selangor

Tel: 03-7498 2222



HELAIAN PENDEDAHAN PRODUK

1. Apakah Pembiayaan Peribadi RHB Kadar Berubah?

2. Ketahui Kewajipan anda

• Amaun pembiayaan anda
1 :

• Ansuran bulanan anda :

• Tempoh pembiayaan anda
2 :

• Kadar Asas Standard ("KAS")
3 :

• Peratusan :

• Kadar pembiayaan efektif
4 :

Nota:

1.

2.

3.

4.

3. Ketahui Risiko Anda

Ansuran bulanan anda mungkin meningkat sepanjang tempoh pembiayaan anda

Pelanggan yang dihargai,

Helaian pendedahan produk ini memberikan anda maklumat utama mengenai 

Pembiayaan Peribadi RHB Kadar Berubah.

Pelanggan lain telah membaca helaian pendedahan produk ini dan mendapati ia 

bermanfaat; anda juga disarankan untuk membacanya.

RHB BANK BERHAD

196501000373 (6171-M)

Diperbadankan di Malaysia

Tarikh: 

No. Rujukan Permohonan:            

2.75%

17.25%
Bayar ansuran bulanan anda tepat

pada masanya dan sepenuhnya 7

tahun. Hubungi kami sekiranya anda

ingin menyelesaikan pembiayaan

anda lebih awal.

20.00%

Secara keseluruhan, pada akhir tempoh 7 tahun anda akan membayar RM29,777.49

Jumlah Pembiayaan: RM2,000 (minimum) sehingga RM150,000 (maksimum).

Tempoh Pembiayaan: 2 tahun (minimum) sehingga 7 tahun (maksimum)

KAS boleh berubah dari semasa ke semasa. Sila rujuk laman web Kumpulan RHB untuk

kadar terkini.

Kadar keuntungan adalah kadar berubah, dikira berdasarkan kaedah baki berkurangan

(harian).

Pastikan anda mampu

membayar ansuran yang lebih

tinggi sekiranya Kadar Dasar

Semalaman meningkat.
Anda juga perlu membayar yuran dan caj berikut:

Pembiayaan Peribadi RHB Kadar Berubah adalah pembiayaan tanpa cagaran yang ditawarkan kepada individu. Faedah yang dikira

berdasarkan kadar berubah mengikut kiraan harian.

Bagi Pembiayaan Peribadi RHB Kadar Berubah ini, sebagai ilustrasi: Adalah menjadi tanggungjawab anda

untuk:

16,000.00RM   Baca dan fahami terma-terma 

utama dalam kontrak sebelum

anda menandatanganinya.

356.00RM         

7 tahun

Nota: KAS yang kami tawarkan untuk produk ini adalah berdasarkan kadar penanda aras yang ditentukan oleh Bank Negara Malaysia.

Kadar penanda aras kini ditetapkan sebagai Kadar Dasar Semalaman (Overnight Policy Rate, OPR), yang mencerminkan pendirian dasar

monetari yang ditentukan oleh Jawatankuasa Dasar Monetari (Monetary Policy Committee, MPC) Bank Negara Malaysia. KAS boleh naik

atau turun disebabkan oleh perubahan dalam kadar penanda aras iaitu perubahan dalam Kadar Dasar Semalaman ("OPR").

Bagaimana sekiranya saya melangsaikan sepenuhnya pinjaman sebelum tarikh matang?

Tiada caj yuran keluar akan dikenakan jika anda menyelesaikan pinjaman sebelum tempoh matang.

Apa yang akan berlaku jika anda gagal membayar ansuran bulanan anda?

1.

2.

3.

Bank boleh memindahkan atau melunaskan baki kredit dari akaun yang disimpan dengan Bank terhadap baki akaun pinjaman yang

belum dijelaskan dengan memberi anda notis sekurang-kurangnya tujuh (7) hari calendar.

Tindakan undang-undang boleh diambil terhadap anda sekiranya berlaku kegagalan dalam pembayaran balik Pinjaman. Anda akan

menanggung semua kos, perbelanjaan dan yuran (termasuk kos peguam Bank) yang mungkin ditanggung oleh Bank dalam

penguatkuasaan untuk mendapatkan semula pinjaman tersebut.

Tindakan undang-undang terhadap anda boleh menjejaskan penilaian kredit anda yang boleh menyebabkan kredit menjadi lebih sukar

atau mahal untuk anda dapatkan pada masa akan datang.

Duti Setem

0.5% daripada jumlah pinjaman (RM5 untuk setiap RM1,000 atau 

sebahagian daripadanya), mengikut Akta Duti Setem 1949 (Disemak 

pada tahun 1989).

Hubungi kami dengan segera,

sekiranya anda tidak dapat

membayar ansuran bulanan anda.RM 80

Caj Lewat 

Bayar

Bank boleh mengenakan bayaran dan anda bertanggungjawab untuk 

membayar yuran pembayaran lewat bagi pembayaran tunggakan 

dengan kadar satu peratus (1%) setahun, dikira setiap hari sehingga 

tunggakan tersebut dibayar sepenuhnya.

KAS mungkin meningkat disebabkan oleh kenaikan Kadar Dasar Semalaman yang ditetapkan oleh Bank Negara Malaysia. Peningkatan

dalam KAS bermaksud anda perlu membayar ansuran bulanan yang lebih tinggi.

Kadar Hari ini KAS = 2.75% Jika KAS naik 1% Jika KAS naik 2%

Bayaran Bulanan 356.00RM                      365.00RM                            375.00RM                     

Nota: Semua pengiraan dan maklumat di atas adalah untuk tujuan ilustrasi sahaja.

Jumlah keuntungan pada akhir  tahun 13,777.49RM                 14,659.18RM                       15,463.69RM                

Jumlah bayaran pada akhir  tahun 29,777.49RM                 30,659.18RM                       31,463.69RM                



4. Terma Utama Lain

•

•

•

Apakah risiko-risiko utama yang dihadapi dalam produk ini?

•

•

Kadar faedah boleh berubah selaras dengan perubahan kadar rujukan (iaitu KAS). Kenaikan kadar keuntungan boleh menyebabkan

bayaran bulanan lebih tinggi. 

Sekiranya anda menghadapi apa-apa kesukaran dalam melaksanakan tanggungjawab anda, sila hubungi Bank terlebih dahulu untuk

membincangkan bayaran alternatif. Ini adalah untuk mengelakkan tindakan undang-undang jika anda tidak dapat membayar balik

bayaran bulanan anda.

Adakah permohonan saya memerlukan penjamin atau cagaran?

Produk ini tidak memerlukan penjamin atau cagaran.



Pembiayaan Peribadi-i RHB untuk Pesara

Pembiayaan Peribadi-i RHB untuk Sektor Awam

Pembiayaan Peribadi-i RHB untuk Sektor Swasta

Jika anda mempunyai sebarang pertanyaan atau memerlukan bantuan berkaitan RHB Pembiayaan Peribadi anda, anda boleh:

Hubungi kami di:

03-9206 8118

Layari laman web kami di:

https://www.rhbgroup.com

E-mail kami di:

customer.service@rhbgroup.com

Imbas kod QR di 

atas

Apakah yang perlu saya lakukan jika terdapat perubahan maklumat dan butiran berkenaan maklumat peribadi saya?

Ini adalah penting untuk memaklumkan pihak Bank mengenai sebarang perubahan dalam butiran hubungan anda untuk memastikan

bahawa semua surat-menyurat sampai ke tangan anda tepat pada masanya. 

Dimanakah saya boleh mendapatkan bantuan dan pembelaan?

•

•

Sekiranya anda memerlukan maklumat, bantuan, dan / atau pampasan mengenai pinjaman peribadi kami, sila kunjungi mana-mana

cawangan RHB Bank atau log masuk ke www.rhbgroup.com.

Sekiranya anda menghadapi kesukaran untuk membuat pembayaran balik, anda disarankan untuk menghubungi kami secepat

mungkin untuk membincangkan alternatif pembayaran balik. Anda boleh menghubungi kami di: -

RHB Bank Berhad

Tingkat 5, Crystal Plaza

No 4, Jln 51A/223

46100 PJ, Selangor

Tel: 03-7498 2323 / Faks: 03-7491 6100

Pakej Pembiayaan Peribadi lain yang ada:


